Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o- Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei no- 10.640, de
14 de janeiro de 2003), em favor do Ministério dos Transportes, crédito suplementar no valor de R$
186.450.000,00 (cento e oitenta e seis milhões, quatrocentos e cinqüenta mil reais), para atender à
programação constante do Anexo I desta Lei.

Art. 2o- Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1o- decorrerão de:

I - excesso de arrecadação de operação de crédito externa, no valor de R$ 25.000.000,00 (vinte
e cinco milhões de reais); e

II - anulação parcial de dotações orçamentárias no valor de R$ 161.450.000,00 (cento e sessenta
e um milhões, quatrocentos e cinqüenta mil reais), conforme indicado no Anexo II desta Lei.

Art. 3o- Fica cancelada a programação constante do Anexo III desta Lei, em atendimento ao
disposto no art. 61, § 11, da Lei no- 10.524, de 25 de julho de 2002.

Art. 4o- Ficam incluídos no Quadro VII anexo à Lei no- 10.640, de 14 de janeiro de 2003, os